
Tukuma, Engures, Jaunpils novadu audzināšanas darba speciālistu  

pieredzes apmaiņas seminārs  
 

 

Pārskats par pasākuma norisi 

 

 

Laiks: 2013.gada 16.oktobris plkst.10.00 – 12.30 

 

Vieta: Tukuma 2.vidusskolas konferenču zāle 

 

Dalībnieki: 16  
Nr. Skola Vārds, uzvārds 

1.  Tukuma Raiņa ģimnāzija Inese Bērziņa 

2.  Tukuma 2. vidusskola Evita Korna 

3.  Engures vidusskola Ina Puzanova 

4.  Irlavas vidusskola NEPIEDALĪJĀS,  

pēc slimības, telefoniska saziņa 

5.  Jaunpils vidusskola Irēna Martuzāne 

6.  Tumes vidusskola Daiga Elpere 

7.  Zemgales vidusskola Rita Lazare 

8.  Tukuma Vakara un neklātienes vsk. NEPIEDALĪJĀS,  

slima, elektroniskā saziņa 

9.  Tukuma E. Birznieka-Upīša 1. pamatskola Inga Orbidāne 

10.  Tukuma 2. pamatskola Pārsla Ivane 

11.  Tukuma 3. pamatskola Inna Kukša 

12.  Džūkstes pamatskola Gaisma Mukāne 

13.  Lapmežciema pamatskola NEPIEDALĪJĀS 

14.  Pūres pamatskola Initra Rubena 

Iveta Baumane  Jaunsātu skola 

15.  Sēmes sākumskola NEPIEDALĪJĀS, 

telefoniska saziņa,  

IP metodiķes vizīte skolā 

16.  Smārdes pamatskola Gunta Lāce 

17.  Milzkalnes sākumskola NEPIEDALĪJĀS 

18.  Tukuma speciālā internātpamatskola NEPIEDALĪJĀS,  

telefoniska saziņa 

19.  Dzirciema speciālā internātpamatskola Dzintra Novika 

20.  Tukuma Izglītības pārvalde Jolanta Lerķe 

Angelika Dembovska 

 

Darba forma 

1.daļa – informatīva sanāksme 

2.daļa – pieredzes apmaiņas seminārs 

 

Tēma, darba saturs 

 

1. Aktualitātes interešu  izglītībā novadā (IP metodiķe A.Dembovska): 

- Tiek aktualizēta nepieciešamība vairāk skolēnu iesaistīt skolas interešu izglītībā. 

- VISC un novada prioritātes. 

- Interešu izglītības programmas, izmaiņas to izveidē, finansējums. Diskusija par 

programmu iesniegšanas laiku. 

- Novada interešu izglītības pasākumi. Plāns. Nolikumi. Norises kārtība (skatuves 

runas konkursam 1.kārtu obligāti rīkot skolā; konkursa “Esi gudrs – būsi vesels!” 

pieteikumā jāievēro KN notiekošo pasākumu pieteikuma nosacījumi). Izdales 

materiāli. 

- Mūzikas izmantošana pasākumos. Licences (5 Ls). Bez maksas drīkst izmantot 

pasākumos skolas ietvaros, kuros piedalās, skolēni, viņu ģimenes, skolotāji. Ja 



skolā Notiek maksas pasākums, jāpārliecinās, vai to organizatoriem ir licence. 

Izdales materiāls. 

- Tukuma KN piedāvājums koncertlekcijām un teātrim. Izdales materiāls. 

2. VISC un novada aktualitātes audzināšanas darbā 2013./2014.m.g. (MA vadītāja 

E.Korna) Prezentācija www.tip.edu.lv/vispārējā izglītība / metodiskās apvienības / 

audzināšanas darba speciālistu MA. 

3. Novadu audzināšanas darba koordinatoru VISC semināru atziņas un prezentāciju 

pārskats. (MA vadītāja E.Korna) Prezentācija www.tip.edu.lv/vispārējā izglītība / 

metodiskās apvienības / audzināšanas darba speciālistu MA. 

4. Drošības jautājumu aktualizēšana skolās (VISC, VDI u.c. materiāli). (MA vadītāja 

E.Korna) Prezentācija www.tip.edu.lv/vispārējā izglītība / metodiskās apvienības / 

audzināšanas darba speciālistu MA. 

5. Dažādi piedāvājumi un iespējas audzināšanas darbam skolā. (MA vadītāja E.Korna) 

Prezentācija www.tip.edu.lv/vispārējā izglītība / metodiskās apvienības / audzināšanas 

darba speciālistu MA. 

6. Mācību ekskursijas, to saturs, realizācija un finansēšanas kārtība (pedagoģiskās 

literatūras un dažādu publikāciju pārskats). (MA vadītāja E.Korna) Prezentācija 

www.tip.edu.lv/vispārējā izglītība / metodiskās apvienības / audzināšanas darba 

speciālistu MA 

7. Ideju apmaiņa valsts svētku pasākumu organizēšanai skolā (izsakās visu skolu 

pārstāvji – MA sanāksmes dalībnieki). Apkopojums pieejams: Prezentācija 

www.tip.edu.lv/vispārējā izglītība / metodiskās apvienības / audzināšanas darba 

speciālistu MA 

 

Secinājumi, priekšlikumi 

 

1. Tiek diskutēts par interešu izglītības programmu iesniegšanas laiku. Tiek balsots par 

priekšlikumu programmas iesniegt nevis jūnija beigās, bet gan augustā. Tiek nolemts 

tās iesniegt IP metodiķiem augusta pēdējā nedēļā. 

2. Nepieciešams biežāk organizēt tematiskās pieredzes apmaiņas tikšanās (piemēram, 

pirms Ziemassvētkiem, Lieldienām, Mātes dienas, Pēdējā zvana, izlaidumiem, Zinību 

dienas, Skolotāju dienas, valsts svētkiem u.tml.). 

3. Katrā skolā jāizvērtē mācību ekskursiju nepieciešamību dažādu mācību priekšmetu 

standartu realizācijā un jāizstrādā noteikumi par to organizēšanu, kā arī jāizvērtē 

vecāku līdzdalības iespējas to finansēšanā u.tml. atbalstīšanā. 

4. Skolās jāaktualizē skolēnu un pedagogu darba vides drošības jautājumi. 

5. Aktuālākie materiāli audzināšanas un interešu izglītības jomā meklējami tematiskajās 

mājas lapās: www.visc.gov.lv, www.vbtai.gov.lv, www.tip.edu.lv u.c. Aktualitātes 

tiek izsūtītas arī audzināšanas darba speciālistu un/vai skolu e-pastos. 

6. Novadā organizējama pedagogu radošo ideju darbnīca, kuras nolikums tiks izveidots 

līdz novembrim. Šī pasākuma noslēgums plānots novada metodiskajā dienā - martā. 

Nolikumu izstrādā audzināšanas darba speciālistu konsultatīvā padome. 

 

 

Audzināšanas darba speciālistu MA vadītāja Evita Korna 



Pielikums 

 

Fotopārskats 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Par aktualitātēm interešu izglītībā informē IP metodiķe A.Dembovska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ideju patriotisma nedēļai prezentē Jaunpils vidusskolas direktora vietniece I.Martuzāne 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zemgales vidusskolas idejas prezentē direktora vietniece Rita Lazare 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Savu kā klases audzinātājas pieredzi prezentē  

Tukuma 3.psk. klašu audzinātāju Mk vadītāja Inna Kukša 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tukuma E.Birznieka – Upīša 1.psk.direktora vietniece I.Orbidāne 

 prezentē interaktīvās spēles „Mana dzimtene” ideju 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Savu pieredzi un idejas valsts svētku pasākumu organizēšanā prezentē  

Tukuma 2psk. direktora vietniece P.Ivane 


